
Z á p i sze 6. – ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva města Ivančicekonaného dne 19. října 2022
P ř í t o m n i:
Buček Milan
Čožík Tomáš
Halbich Jan Ing.
Heřmanová Jana Mgr.
Moravec Antonín Ing.
Musil Radek Mgr.
Skála Radoslav
Sládek Roman Ing.
Smutný Bohumil Ing., BA
Sojka Jaroslav Bc.
Surovčík Vladimír Mgr., MBA
Šacher Luděk
Štěpanovský Martin Bc.
Štork Rostislav
Vyhnáčková Eva MVDr.
Dosavadní starosta města Ivančice p. Milan Buček přivítal zastupitele a veřejnost av 17.00 hodin zahájil zasedání zastupitelstva. Konstatoval, že na zasedání jsou přítomni všichnizvolení zastupitelé a zastupitelstvo je usnášeníschopné.Všem zastupitelům bylo před zahájením zasedání předáno osvědčení o zvolení.
Sdělil, že mandát Mgr. Radka Musila vznikl poté, kdy na mandát zastupitele rezignovalMgr. Tomáš Chytka.Dále starosta uvedl, že je třeba, aby všichni složili slib zastupitele podle § 69 odst. 2) a odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích v platném znění.

 Nejprve upozornil, že u zastupitele Mgr. Vladimíra Surovčíka, MBA nastala jehozvolením do zastupitelstva města překážka – neslučitelnost funkcí, neboť jezaměstnancem města zařazeným do městského úřadu, vykonává státní správu a byldo funkce vedoucího odboru sociálních věcí jmenován radou města.
 Starosta požádal Mgr. Surovčíka, aby se k věci vyjádřil.
Mgr. Surovčík k věci sdělil, že do tří dnů písemně sdělí v souladu se zákonem, jak budepostupovat dále.



Starosta upozornil, že v takovém případě se postupuje se podle § 55 odst. 6 volebního zákona(z.č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů), kdy:Zastupitelstvo města Ivančice umožní Mgr. Surovčíkovi, aby do 3 dnů po ustavujícím zasedánízastupitelstva učinil právní úkon směřující ke skončení jeho pracovního poměru; zastupitelstvoměsta upozorňuje, že pokud Mgr. Surovčík nepředloží do 3 měsíců po ustavujícím zasedánístarostovi doklad o tom, že důvod neslučitelnosti funkcí pominul, vysloví zastupitelstvo obcezánik jeho mandátu na nejbližším zasedání v souladu s § 55 odst. 3 písm. c) volebního zákona.
Starosta představil jednotlivé členy zastupitelstva.
Poté starosta přečetl text slibu zastupitele:
„Slibuji věrnost České republice.Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmuměsta a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“
Nato jednotliví zastupitelé v pořadí dle abecedy složili slib pronesením slova „slibuji“a podpisem textu slibu; žádný ze zastupitelů neodmítl složit slib, ani neprohlásil, že hodlá složitslib s výhradou.Zastupitelstvo města Ivančice vzalo na vědomí složení slibu všemi členy zastupitelstva.
K platnému usnesení, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členůzastupitelstva, tedy alespoň 8.
Starosta doporučil, aby zasedání dále probíhalo podle dosavadního jednacího řádu – podlejednacího řádu zastupitelstva se hlasování provádí veřejně.Tajně by se hlasování provádělo, pokud by tak zastupitelstvo rozhodlo. Starosta se zeptal, zdaněkdo ze zastupitelů navrhuje tajné hlasování. Nikdo takový návrh nevznesl.Veřejné hlasování se provádí zdvižením ruky- pro návrh- proti návrhu- nebo je možno se hlasování zdržet.Starosta navrhl, aby hlasování bylo veřejné – zdvižením ruky – a nechal hlasovat o návrhu.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice souhlasí s tím, aby hlasování bylo veřejné – zdvižením ruky.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/99

Dále starosta přečetl návrh programu zastupitelstva s doplněním textu názvu bodu č. 10:1. Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele, skrutátora2. Určení počtu místostarostů3. Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění4. Volba starosty



5. Volba místostarostů6. Volba ostatních členů rady města7. Pověření osob, před kterými lze činit prohlášení o uzavření manželství8. Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba jeho předsedy9. Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba jeho předsedy10. Pověření osob zastupováním města v organizacích, jejichž je město členem,určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva12. Diskuse
Protože k přednesenému návrhu nebyly žádné připomínky, nechal starosta hlasovato návrhu.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice schvaluje program zasedání zastupitelstva.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/100

1.Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele, skrutátora
Starosta navrhl dva ověřovatele zápisu z řad zastupitelů, a to pana Rostislava Štorka a panaRadoslava Skálu.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice určuje ověřovateli zápisu p. Rostislava Štorka a p. RadoslavaSkálu.

Hlasování:
Pro: 14 Proti:      0        Zdrželo se: 1 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/101

Zápis ze zasedání pořídí Ing. Krejčová, sčítání hlasů bude provádět Mgr. Hlaváč.
2.Určení počtu místostarostů

Starosta navrhl, aby město Ivančice mělo dva místostarosty. Jeden by byl jako dosud uvolněnýa jeden by byl neuvolněný. Dotázal se zastupitelů, zda má někdo jiný návrh. Přihlásila seMVDr. Eva Vyhnáčková a navrhla, aby byl místostarosta pouze jeden. Další návrh vznesennebyl, a proto starosta nechal hlasovat o návrhu MVDr. Vyhnáčkové.



Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice určuje počet místostarostů – jeden.
Hlasování:

Pro: 7 Proti:      0        Zdrželo se: 8 Nepřítomno: 0
Usnesení nebylo přijato.

Poté nechal starosta hlasovat o původním návrhu, aby místostarostové byli dva.Jeden by byl uvolněný, jeden by byl neuvolněný.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice určuje počet místostarostů – dva.

Hlasování:
Pro: 8 Proti: 1 Zdrželo se: 6 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/102

3.Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávatjako dlouhodobě uvolnění
Starosta navrhl dvě funkce, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni, a to starostaa 1. místostarosta.Dotázal se zastupitelů, zda má někdo jiný návrh. Jiný návrh vznesen nebyl.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice určuje 2 funkce, pro které budou členové zastupitelstva městauvolněni, a to starostu a 1. místostarostu.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/103

Město Ivančice tedy bude mít uvolněného starostu, jednoho uvolněného místostarostu ajednoho neuvolněného místostarostu.
4.Volba starosty

Bc. Jaroslav Sojka navrhl, aby starostou města byl zvolen pan Milan Buček a dotázal se jej,zda kandidaturu přijímá – navržený odpověděl kladně.Bc. Sojka se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy.



Přihlásil se Mgr. Musil, a navrhl do funkce starosty města zvolit Mgr. Surovčíka.Bc. Jaroslav Sojka nechal nejprve hlasovat o protinávrhu podaném Mgr. Musilem, aby starostouměsta Ivančice byl zvolen Mgr. Surovčík.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí starostou města Ivančice pana Mgr. Vladimíra Surovčíka,MBA.

Hlasování:
Pro: 4 Proti:      0        Zdrželo se: 11 Nepřítomno: 0

Usnesení nebylo přijato.
Poté Bc. Sojka vyzval zastupitele, aby se hlasovalo o původním návrhu.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí starostou města Ivančice pana Milana Bučka.

Hlasování:
Pro: 9 Proti:      0        Zdrželo se: 6 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/104

5.Volba 1. místostarosty, volba 2. místostarosty
Slova se opět ujal nově zvolený starosta a navrhl, aby 1. místostarostou, uvolněným, který bybyl rovněž pověřen zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti, byl zvolen Bc. JaroslavSojka, a dotázal se jej, zda kandidaturu přijímá – navržený odpověděl kladně. Dotázal sezastupitelů, zda má někdo jiný návrh.Další návrh nebyl vznesen, a proto starosta nechal o návrhu hlasovat..
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí 1. místostarostou města Ivančice, uvolněným, který jepověřen zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti, Bc. Jaroslava Sojku.

Hlasování:
Pro: 11 Proti:      0        Zdrželo se: 4 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/105

Dále starosta navrhl, aby 2. místostarostou, neuvolněným, byl zvolen Ing. Jan Halbich;dotázal se jej, zda kandidaturu přijímá – navržený odpověděl kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo jiný návrh.
Další návrh vznesl pan Luděk Šacher, navrhl, aby 2. místostarostou města Ivančice byl zvolenMgr. Musil. Starosta nechal nejprve hlasovat o tomto protinávrhu.



Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí 2. místostarostou města Ivančice, neuvolněným, pana Mgr.Radka Musila
Hlasování:

Pro: 4 Proti:      0        Zdrželo se: 11 Nepřítomno: 0
Usnesení nebylo přijato

Nato bylo hlasováno o původním návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí 2. místostarostou města Ivančice, neuvolněným, Ing. JanaHalbicha.

Hlasování:
Pro: 10 Proti:      0        Zdrželo se: 5 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/106

6.Volba ostatních členů rady města
Dle zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích v platném znění, musí být počet členů rady nejméně5, nesmí přesahovat 1/3 počtu zastupitelů, takže celkový počet členů Rady města Ivančice musíbýt 5.Podle zákona o obcích jsou členy rady starosta a místostarostové, zbývá tedy dovolit ještě dva
členy rady.Starosta navrhl, aby dalším členem Rady města Ivančice byla zvolena Mgr. Jana Heřmanová;dotázal se jí, zda kandidaturu přijímá – navržená odpověděla kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí členem Rady města Ivančice Mgr. Janu Heřmanovou.

Hlasování:
Pro: 12 Proti:      0        Zdrželo se: 3 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/107

Starosta dále navrhl, aby dalším členem Rady města Ivančice byl zvolen pan Tomáš Čožík;dotázal se ho, zda kandidaturu přijímá – navržený odpověděl kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy.
Mgr. Surovčík navrhl, aby se dalším členem rady stal Ing. Roman Sládek.



Než bylo přistoupeno k hlasování o tomto protinávrhu, přihlásil se Ing. Sládek a řekl, že návrhnepřijímá; o protinávrhu tak nebylo možno hlasovat, neboť nelze nikoho volit proti jeho vůli.
Starosta tedy nechal hlasovat o původním návrhu.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí členem Rady města Ivančice pana Tomáše Čožíka.

Hlasování:
Pro: 11 Proti:      0        Zdrželo se: 4 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/108

7.Pověření osob, před kterými mohou snoubenci činit prohlášení, že spoluvstupují do manželství
Podle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách jménu a příjmení a o změně některýchsouvisejících zákonů v platném znění („zákon o matrikách“) Snoubenci projeví vůli, že spoluvstupují do manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstvaobce…; Prohlášení snoubenců podle odstavce 1, že spolu vstupují do manželství, musí býtučiněno v přítomnosti matrikáře matričního úřadu.Manželství se uzavírá svobodným a úplným souhlasným prohlášením muže a ženy, že spoluvstupují do manželství.Prohlášení se činí veřejně a slavnostním způsobem v přítomnosti dvou svědků, a topřed starostou, místostarosty nebo pověřeným členem zastupitelstva obce; starosta navrhlpověření dalších osob, před kterými mohou snoubenci činit prohlášení, že spolu vstupujído manželství, a to Mgr. Janu Heřmanovou a pana Tomáše Čožíka – oba s návrhem souhlasili.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají návrhy na pověření dalších členů zastupitelstva.Žádné další návrhy nebyly a proto bylo hlasováno o návrhu..
Návrh na usnesení:Osoby, před kterými mohou snoubenci činit prohlášení, že spolu vstupují do manželství:

 Starosta pan Milan Buček (oprávnění dle zákona o matrikách)
 1. místostarosta Bc. Jaroslav Sojka (oprávnění dle zákona o matrikách)
 2. místostarosta Ing. Jan Halbich (oprávnění dle zákona o matrikách)Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje dále tyto členy zastupitelstva jako osoby, před kterýmimohou snoubenci činit prohlášení, že spolu vstupují do manželství:
 členka Zastupitelstva města Ivančice Mgr. Jana Heřmanová – na základě pověřenízastupitelstva
 člen Zastupitelstva města Ivančice pan Tomáš Čožík – na základě pověřenízastupitelstva.
Hlasování:

Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/109



8.Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jeho členů, volba jeho předsedy
Zastupitelstvo zřizuje jako své poradní, iniciativní a kontrolní orgány výbory, podle zákona oobcích povinně zřizuje finanční a kontrolní výbor (FV a KV). Tyto výbory musí být minimálně3členné, počet členů musí být lichý. Výbory zřízené bývalým zastupitelstvem zanikly, je třebaustanovit nové.
Starosta navrhl, aby finanční výbor byl pětičlenný. Dotázal se zastupitelů, zda má někdo jinýnávrh. Další návrh nebyl vznesen. Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice zřizuje finanční výbor, pětičlenný.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/110

Dále starosta navrhl, aby předsedou finančního výboru byl zvolen Ing Antonín Moravec.Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.
Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí předsedou finančního výboru Ing. Antonína Moravce.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/111

Poté starosta navrhl, aby dalšími členy finančního výboru byli zvolenipaní Marie Konečná,Bc. Michaela Adamová,paní Růžena Horáková,Ing. Bohumil Smutný.Přítomní p. Konečná a Ing. Smutný prohlásili, že s nominací souhlasí;u ostatních dvou uvedli starosta a místostarosta Bc. Sojka, že rovněž vyjádřili souhlas.
Starosta navrhl, aby o všech navržených bylo hlasováno společně.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice souhlasí, aby se o navržených členech finančního výboruhlasovalo společně.



Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/112

Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí členy finančního výboru paní Marii Konečnou,Bc. Michaelu Adamovou, paní Růženu Horákovou, Ing. Bohumila Smutného.
Hlasování:

Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/113

9.Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jeho členů,volba jeho předsedy
Starosta navrhl, aby kontrolní výbor byl pětičlenný. Dotázal se zastupitelů, zda má někdo jinýnávrh. Další návrh nebyl vznesen. Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice zřizuje kontrolní výbor, pětičlenný.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/114

Dále starosta navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Rostislav Štork.Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.
Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy.Mgr. Musil navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl zvolen Mgr. Vladimír Surovčík.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Vladimíra Surovčíka,MBA.

Hlasování:
Pro: 7 Proti:      0        Zdrželo se: 8 Nepřítomno: 0

Usnesení nebylo přijato
Nato bylo hlasováno o původním návrhu předneseném starostou, aby předsedou kontrolníhovýboru byl zvolen pan Rostislav Štork.



Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice volí předsedou kontrolního výboru pana Rostislava Štorka.
Hlasování:

Pro: 8 Proti:      0        Zdrželo se: 7 Nepřítomno: 0
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/115

Návrh na další členy kontrolního výboru předloží jeho předseda na dalším zasedánízastupitelstva.
10.Pověření osob zastupováním města v organizacích, jejichž je město členem,určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu

Město Ivančice má majetkový podíl a je členem v KTS Ekologie, spol. s r. o. Starosta navrhl,pověřit zastupováním města v této organizaci Ing. Jana Halbicha, a navrhl jeho zvolení.Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Jana Halbicha zastupováním města Ivančiceve společnosti KTS Ekologie, spol. s r. o.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/116

Město Ivančice je členem svazku obcí Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice. Starosta uvedl,že v minulém volebním období byl zástupcem města ve svazku Ing. Roman Sládek, a navrhljeho opětovné zvolení. Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Romana Sládka zastupováním města Ivančice vesvazku obcí Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice.

Hlasování:
Pro: 13 Proti:      0        Zdrželo se: 2 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/117



Město Ivančice je členem svazku obcí Mikroregion Ivančicko. Starosta uvedl, že v minulémvolebním období byla zástupcem města v Mikroregionu Ivančicko Mgr. Jana Heřmanová,a navrhl její opětovné zvolení. Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděla navržená kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Mgr. Janu Heřmanovou zastupováním města Ivančiceve svazku obcí Mikroregion Ivančicko.

Hlasování:
Pro: 12 Proti:      0        Zdrželo se: 3 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/118

Město Ivančice je členem Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Starostanavrhl zvolit jako zástupce ve sdružení Ing. Antonína Moravce. Na dotaz, zda s nominacísouhlasí, odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Antonína Moravce zastupováním města Ivančiceve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.

Hlasování:
Pro: 15 Proti:      0        Zdrželo se:        0      Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/119

Město Ivančice je členem v organizaci ENERGOREGION 2020. Místostarosta Bc. Sojkauvedl, že v minulém volebním období byl zástupcem města v ENERGOREGION 2020 starostapan Milan Buček, a navrhl jeho opětovné zvolení. Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpovědělnavržený kladně.Místostarosta Bc. Sojka se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebylvznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném místostarostou Bc. Sojkou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje pana Milana Bučka zastupováním města Ivančicev ENERGOREGION 2020.

Hlasování:
Pro: 12 Proti:      0        Zdrželo se: 3 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/120



Město Ivančice je členem zájmového sdružení právnických osob „ENERGETICKÉTŘEBÍČSKO“. Místostarosta Bc. Sojka uvedl, že v minulém volebním období byl zástupcemměsta v tomto sdružení starosta pan Milan Buček, a navrhl jeho opětovné zvolení jako zástupceměsta ve sdružení. Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.Místostarosta Bc. Sojka se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebylvznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném Bc. Sojkou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje pana Milana Bučka zastupováním města Ivančicev zájmovém sdružení právnických osob „ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO“.

Hlasování:
Pro: 12 Proti:      0        Zdrželo se: 3 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/121

Město Ivančice je členem zájmového sdružení právnických osob Partnerství pro městskoumobilitu, z. s. Starosta uvedl, že v minulém volebním období byl zástupcem města v tomtospolku Ing. Jan Halbich, a navrhl jeho opětovné zvolení. Na dotaz, zda s nominací souhlasí,odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném p. starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Jana Halbicha zastupováním města Ivančicev Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.

Hlasování:
Pro: 13 Proti:      0        Zdrželo se: 2 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/122

Město Ivančice je členem v destinační společnosti turistické oblasti Brno a okolí Brněnsko, z.s. Starosta navrhl pověřit zastupováním města v tomto spolku Bc. Jaroslava Sojku. Na dotaz,zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Bc. Jaroslava Sojku zastupováním města Ivančice vespolku Brněnsko, z. s.

Hlasování:
Pro: 14 Proti:      0        Zdrželo se: 1 Nepřítomno: 0



Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/123

Dále starosta uvedl, že je třeba určit zastupitele, který bude plnit úkoly „určeného zastupitele“pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu. Určený zastupitel spolupracujes pořizovatelem (úřadem územního plánování) územního nebo regulačního plánu nebo jejichzměn a zajišťuje přenos informací mezi pořizovatelem a projektantem na straně jednéa zastupitelstvem města na straně druhé. Určený zastupitel musí být členem zastupitelstva.V minulém volebním období byl určeným zastupitelem Bc. Jaroslav Sojka, starosta navrhl jehoopětovné schválení.Na dotaz, zda s nominací souhlasí, odpověděl navržený kladně.Starosta se dotázal zastupitelů, zda mají další návrhy. Další návrh nebyl vznesen.Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném panem starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města Ivančice schvaluje Bc. Jaroslava Sojku jako určeného zastupitele propořizování změn Územního plánu Ivančice, případně pořizování regulačního plánu a jeho změnpro volební období 2022 – 2026.

Hlasování:
Pro: 13 Proti:      0        Zdrželo se: 2 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/124

11.Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)
Starosta p. Buček uvedl, že podle § 72 zákona o obcích neuvolněnému členovi zastupitelstvaobce může být poskytována za výkon funkce odměna, pokud tak stanoví usnesenímzastupitelstvo.V usnesení je třeba stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc, a to
částkou v celých korunách, a dále od kdy bude odměna poskytována.
Navrhl měsíční odměny částkách, podobně jako v minulosti, neuvolněným členůmzastupitelstva s účinností od 19. 10. 2022 v takto:- neuvolněný místostarosta 35 000,- Kč- člen rady 8 000,- Kč- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 800,- Kč.
Zeptal se zastupitelů zda mají další návrhy.Místostarosta Ing. Sládek se zeptal, zda navržená částka je maximální částkou nebo zda je ještěnějaká rezerva mezi maximální hranicí. Starosta předal slovo tajemnici městského úřadu JUDr.Růženě Chládkové, která řekla že se nejedná o maximální částky; navržené částky se blíží horníhranici, ale není to vrchol. Ing. Sládek se zeptal, jaká je tedy horní hranice. Tajemniceodpověděla, že horní hranice možné měsíční odměny člena rady je 8 687,- Kč, členazastupitelstva bez dalších funkcí je 2 171,- Kč, neuvolněného místostarosty 39 089,- Kč; to jsousoučasné maximální částky možných odměn neuvolněných.



Nato bylo hlasováno o návrhu předneseném starostou.
Návrh na usnesení:Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 19. 10. 2022svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:- neuvolněný místostarosta 35 000,- Kč- člen rady 8 000,- Kč- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 800,- Kč.

Hlasování:
Pro: 8 Proti:      0        Zdrželo se: 7 Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: ZM/2022/6/125

12.Diskuse
Předpokládané termíny zasedání Zastupitelstva města Ivančice:pondělí 14. listopadu 2022pondělí 12. prosince 2022.Starosta informoval, že asi 3 roky je úvaha rekonstruovat malý sál kina na zasedací místnostzastupitelstva, kde by probíhala zasedání zastupitelstva; vše ovšem záleží na financích, zda jena to zastupitelé schválí.
Starosta poděkoval bývalým zastupitelům za práci, kterou pro město vykonali, a novýmzastupitelům, že o práci pro město projevili zájem. Vyjádřil přesvědčení, že předvolební vášněuž vyprchaly a že všichni budou svědomitě pracovat pro město Ivančice; nabídl všemspolupráci; ještě budou zřizovány komise a výbory, ve kterých bude prostor jak pro zastupitele,tak pro veřejnost. Budou zřízeny opět osadní výbory, a to včetně sídlišť.
Čeká nás složité období, kdy nevíme, jak se bude rozpočet naplňovat, očekává se, že za energiezaplatíme asi o 15 milionů víc, budeme muset regulovat veřejné osvětlení atd. V minulosti jsmeměli ptačí chřipku, pak COVID, teď válka na Ukrajině…Současné vedení navázalo před osmiroky na práci svých předchůdců a předpokládá se, že všichni budou pracovat pro rozvoj města.Starosta dále řekl, že na radu p. Skály se bude vždy týden před konáním zasedání zastupitelstvakonat pracovní schůzka zastupitelů tak, aby se mohli na všechno zeptat, vše si vyříkat a žebudou všichni spolupracovat.Závěrem poděkoval za zvolení starostou.
Bc. Sojka poděkoval všem zastupitelům za jejich důvěru, nově zvoleným popřál, aby se jimv nových funkcích dařilo, aby byla spolupráce se všemi zastupiteli, aby nedocházelo kezbytečným rozporům, neboť jde určitě všem o to, posunout město Ivančice zase o kousek dál.
Ing. Halbich poděkoval za vloženou důvěru a vyzval zastupitele a další občany, aby hov případě, že budou mít zájem o rozvoj města, kontaktovali.



Mgr. Heřmanová poděkovala ve stejném duchu a řekla, že se bude těšit na spoluprácise všemi zastupiteli a že pevně věří, že spolupráce bude. Dále řekla, že se těší na spoluprácis občany a se zástupci komisí, zejména těch, které se týkají školství a volného času.
Pan Čožík poděkoval všem občanům, kteří mu při komunálních volbách dali svůj hlas. Řekl žedoufá, že všichni zvolení radní a zastupitelé budou pracovat pro město Ivančice.
Ing. Moravec poděkoval občanům města za své zvolení a za projevenou důvěru. Řekl, že doufá,že občané budou mít pochopení pro vedení města především v nadcházející zimě, protožepřekonat ceny energií a strmou inflaci nebude jednoduché. Dále řekl, že ve vedení finančníhovýboru udělá vše proto, aby se vše se ctí zvládlo.
Pan Štork poděkoval za své zvolení a slíbil, že pro rozvoj města udělá vše.
Pan Skála řekl, že na slavnostním zasedání nechce některé věci rozebírat.V první řadě poděkoval všem spoluobčanům, kteří mu ve volbách dali svoji důvěru. Řekl, žehlas, který dostal, se pokusí uplatnit, i když to nebude jednoduché. V minulém období se řeklo,že se zastupitelstvo nebude dělit, ale opak byl pravdou a k rozdělení došlo záhy. A nynív momentě, kdy volby skončily, rozdělil se poměr hlasů na 8 : 7, tam, kde si bude chtít koaliceprosadit své, tak si to prosadí. P. Skála pokračoval, že předseda finančního výboru Ing. Moravechovořil o tom, že by se měly hledat úspory, že situace bude složitá. Ale zvolení neuvolněnéhomístostarosty, kdy zastupitelé neobdrželi žádný podklad k tomu, co tento místostarosta bude
řešit, co bude dělat, a město to bude stát ve volebním období, při částce, která byla schválena,celkem řádově 2,5 milionu korun. Toto je zářný příklad toho, jak je možné porušit slib, kterýzastupitelé dali na začátku, a porušit prohlášení, že se budou hledat úspory. P. Skála řekl, že bybyl rád, kdyby neuvolněný místostarosta všem zastupitelům předložil, jakou agendou se budezabývat, co pro město bude dělat, a jestli prostředky, které do něj budou investované, se městuvrátí. Za sebe slíbil, že hlasy, které obdržel, se bude snažit uplatnit a udělá všechno pro to, abyse město posunulo dál.
Ing. Smutný v úvodu poděkoval všem občanům za své zvolení. Řekl, že je poprvé členemzastupitelstva; prioritou pro něj je rozvoj města, aby se Ivančice rozvíjely a abychom sedokázali posunout o krok dál. Vyjádřil názor, že není dobré si v malém městě hrát na velkoupolitiku; důležité je společně pracovat na záměrech, které mají smysl. Řekl, že bude podporovatrozumné návrhy, ale tvrdě bude vystupovat proti záležitostem, se kterými nebude souhlasit,že nabízí konstruktivní spolupráci, ale i tvrdou bariéru proti všemu, co by bylo proti městu.
Ing. Sládek řekl, že už vše bylo řečeno a poděkoval tedy týmu, se kterým měl tu čest osm letspolupracovat. Řekl, že je, tak jako pan Skála, 32 let členem zastupitelstva města Ivančice a žese celou tuto dobu snažili pracovat pro město.
MVDr. Vyhnáčková poděkovala občanům za projevenou důvěru. Řekla, že tak velkou důvěrunečekala, že je to pro ni zavazující a bude se snažit pracovat podle svého nejlepšího vědomía svědomí.
Mgr. Surovčík, MBA poděkoval za hlasy ve volbách; řekl, že je nově zvoleným zastupitelem abude se snažit prosazovat rozvoj města Ivančice. Bude podporovat vhodné projekty a snažit seo to, aby Ivančice byly prosperujícím městem a dělalo se pro ně maximum.



Pan Šacher poděkoval všem občanům za své zvolení a řekl, že se bude snažit podporovat dobrénávrhy a že se těší se všemi na spolupráci.
Mgr. Musil poděkoval všem občanům, kteří přišli k volbám. Řekl, že ho mrzí, že účast bylanízká, a že si myslí, že by město mělo motivovat občany, aby se voleb účastnili. Vyjádřil názor,že kdyby volební účast byla vyšší, mohly být i volební výsledky jiné. Řekl, že jeho úkolembude pracovat pro město, v zájmu občanů města tak, jak slíbil složením slibu. Tento slib jeodhodlaný celé čtyři roky plnit.
Tajemnice doplnila informaci o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva (14.11.a 12.12.2022), že zasedání proběhnou ve velkém sálu kina Réna.
Starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil v 18.00 hodin.

13.Rekapitulace usnesení přijatých na ustavujícím zasedáníZastupitelstva města Ivančice konaném dne 19. října 2022
Číslo usnesení: ZM/2022/6/99Zastupitelstvo města Ivančice souhlasí s tím, aby hlasování bylo veřejné – zdviženímruky.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/100Zastupitelstvo města Ivančice schvaluje program zasedání zastupitelstva.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/101Zastupitelstvo města Ivančice určuje ověřovateli zápisu pana Rostislava Štorkaa pana Radoslava Skálu.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/102Zastupitelstvo města Ivančice určuje počet místostarostů – dva.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/103Zastupitelstvo města Ivančice určuje 2 funkce, pro které budou členové zastupitelstvaměsta uvolněni, a to starostu a místostarostu.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/104Zastupitelstvo města Ivančice volí starostou města Ivančice pana Milana Bučka.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/105Zastupitelstvo města Ivančice volí 1. místostarostou města Ivančice, uvolněným, kterýje pověřen zastupováním starosty v době jeho nepřítomnosti, Bc. Jaroslava Sojku.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/106Zastupitelstvo města Ivančice volí 2. místostarostou města Ivančice, neuvolněným,Ing. Jana Halbicha.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/107Zastupitelstvo města Ivančice volí členem Rady města Ivančice Mgr. Janu Heřmanovou.



Číslo usnesení: ZM/2022/6/108Zastupitelstvo města Ivančice volí členem Rady města Ivančice pana Tomáše Čožíka.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/109Osoby, před kterými mohou snoubenci činit prohlášení, že spolu vstupují do manželství:

 Starosta pan Milan Buček (oprávnění dle zákona o matrikách)
 1. místostarosta Bc. Jaroslav Sojka (oprávnění dle zákona o matrikách)
 2. místostarosta Ing. Jan Halbich (oprávnění dle zákona o matrikách)Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje dále tyto členy zastupitelstva jako osoby,před kterými mohou snoubenci činit prohlášení, že spolu vstupují do manželství:
 členka Zastupitelstva města Ivančice Mgr. Jana Heřmanová – na základě pověřenízastupitelstva
 člen Zastupitelstva města Ivančice pan Tomáš Čožík – na základě pověřenízastupitelstva.

Číslo usnesení: ZM/2022/6/110Zastupitelstvo města Ivančice zřizuje finanční výbor, pětičlenný.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/111Zastupitelstvo města Ivančice volí předsedou finančního výboru Ing. AntonínaMoravce.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/112Zastupitelstvo města Ivančice souhlasí, aby se o navržených členech finančního výboruhlasovalo společně.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/113Zastupitelstvo města Ivančice volí členy finančního výboru paní Marii Konečnou,Bc. Michaelu Adamovou, paní Růženu Horákovou, Ing. Bohumila Smutného.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/114Zastupitelstvo města Ivančice zřizuje kontrolní výbor, pětičlenný.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/115Zastupitelstvo města Ivančice volí předsedou kontrolního výboru pana RostislavaŠtorka.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/116Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Jana Halbicha zastupováním města Ivančiceve společnosti KTS Ekologie, spol. s r. o.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/117Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Romana Sládka zastupováním městaIvančice ve svazku obcí Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/118Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Mgr. Janu Heřmanovou zastupováním městaIvančice ve svazku obcí Mikroregion Ivančicko.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/119Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Antonína Moravce zastupováním městaIvančice ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.



Číslo usnesení: ZM/2022/6/120Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje pana Milana Bučka zastupováním městaIvančice v ENERGOREGION 2020.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/121Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje pana Milana Bučka zastupováním městaIvančice v zájmovém sdružení právnických osob „ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO“.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/122Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Ing. Jana Halbicha zastupováním města Ivančicev Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/123Zastupitelstvo města Ivančice pověřuje Bc. Jaroslava Sojku zastupováním městaIvančice ve spolku Brněnsko, z. s.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/124Zastupitelstvo města Ivančice schvaluje Bc. Jaroslava Sojku jako určeného zastupitelepro pořizování změn Územního plánu Ivančice, případně pořizování regulačního plánua jeho změn pro volební období 2022 – 2026.
Číslo usnesení: ZM/2022/6/125Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 19. 10. 2022svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:- neuvolněný místostarosta 35 000,- Kč- člen rady 8 000,- Kč- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 800,- Kč.
V Ivančicích dne 20. 10. 2022

…………………….. ..........…………………….Milan Buček Bc. Jaroslav Sojkastarosta místostarosta

……………………….. ………………………….Radoslav Skála Rostislav Štorkověřovatel ověřovatel

Zapsala Ing. Ivana KrejčováPřílohy: Prezenční listinaSlib zastupitelů


